
公告声明
近期因杨松坪个人经营问题导致我公司牵涉多起案件，

故为明确相关法律关系及避免对我公司声誉进一步造成影
响，特此作出如下说明：

1、杨松坪为江苏启安建设集团美道洁净工程有限公司
法定代表人，该公司与我公司虽系母子公司关系，但其以自己
的名义进行业务活动，其财产与我公司彼此独立，对各自的债
务各自负责；

2、除因特定业务出具的书面委托之外，杨松坪个人无权代表
我公司对外洽谈业务、出具承诺等，其个人行为均与我公司无关。

3、因杨松坪个人或江苏启安建设集团美道洁净工程有
限公司对外发生的行为或产生的债权债务，均可通过正当法
律途径解决，以法院裁判文书为准。

特此公告。
江苏启安建设集团有限公司

2021年10月2日

江苏天目拍卖有限公司拍卖公告
受中国工商银行委托，我公司定于 2021 年 10 月 20 日下午 2 点

在江苏省溧阳市新华街 1号 5楼拍卖厅举行拍卖会。
拍卖标的：位于上海市妙境路 392-394 号全幢商铺，建筑面积

362.42平方米，土地性质为国有出让住宅用地。
以上标的自公告日起至 10月 18日前于坐落地展示，意向竞买人

可自行前往查看或咨询，需在 10 月 19 日下午四点前凭有效身份证
件以及保证金汇款凭证至我公司办理竞买登记手续，保证金为 80万
元整。个人竞买须提交本人身份证，如个人委托代理人竞买，则需出
具授权委托书及代理人身份证件；法人或其他组织竞买需提交有效
营业执照复印件、法定代表人身份证明，法人、其他组织的授权委托
书以及受委托人身份证件并盖章。
联系电话：13775626060 051987289555（狄先生）

18005272979（吕经理）
2021年 10月 2日

合 并 公 告
根据苏州汉朗光电有限公司与苏州润心医疗器械有限公司合并协议，

两企业拟合并。合并方式为：苏州汉朗光电有限公司整体吸收苏州润心医
疗器械有限公司，苏州润心医疗器械有限公司解散注销，苏州汉朗光电有
限公司存续。合并前苏州润心医疗器械有限公司注册资本和实收资本为
337.5万元，苏州汉朗光电有限公司注册资本和实收资本为4262.34万元，
吸收合并后，苏州汉朗光电有限公司注册资本和实收资本为4262.34万
元，即公司注册资本和实收资本不变。

合并后，合并各方的所有资产、债权债务均由合并后存续的苏州汉朗
光电有限公司承继。债权人自接到通知书之日起三十日内，未接到通知书
的自本次公告之日起四十五日内，可以要求公司清偿债务或者提供相应的
担保。特此公告。
联系地址：苏州工业园区华云路1号桑田岛科创园1号楼808
联系人：胡伟光 电话：18501592186

苏州汉朗光电有限公司 苏州润心医疗器械有限公司
2021年 9 月 30日

2021年10月2日 星期六
编辑：马嘉 版面：朱慧琴 校对：王秀利A6身边事

电视剧
19：30夺金(央视八套）
19:30功勋（江苏卫视）
19：31功勋（北京卫视）
19：35燃烧大地

（安徽卫视）
19：34芝麻胡同

（天津卫视）
19：33功勋（东方卫视）
19：35筑梦情缘

（江西卫视）
19:34燃烧大地

（山东卫视）
19：34跨过鸭绿江

（湖北卫视）
19：38光芒（湖南卫视）
19：32功勋（浙江卫视）
19：35锦衣之下

（四川卫视）
19:00缘来有爱

(江苏综艺)
20：45杜鹃红了

(江苏城市)
20:05头号前妻

(江苏影视)

电影
17：48 送你一朵小红
花（央视六套）

20：15你好李焕英
（央视六套）

22：43大侦探皮卡丘
（央视六套）

综艺
19：30综艺盛典

（央视三套）
20：23非诚勿扰

（江苏卫视）
21：00等着我

（江苏综艺）

节目如有变动，请以播出为准
扬子晚报实习记者 沈昭 整理

提起殷凯生，医疗圈的人并不陌生，
不过，退休后的殷凯生，更广为人知的，
就是他雨花石收藏爱好者的身份了。

殷凯生是江苏省人民医院（南京医
科大学第一附属医院）呼吸与危重症医
学科主任医师，首届“中国呼吸医师奖”
获得者、“中国呼吸医师终身成就荣誉”
获得者，同时，他也是南京雨花石研究所
所长。收藏石头以来，殷凯生家中藏石
已有近万枚，此次展出的有700多枚，将
从10月1日展出至14日。

主色调红里掺着黄的这块，是革命
圣地延安；灰白的石头上，黑色的线条勾
勒出来的，仿佛是遵义会议会址；鲜艳的
红旗、雄壮的航母……在此次展出的美
石中，“革命征程”非常引人注目。

殷凯生与石头的缘分，还要追溯到
六十多年前。那时候殷凯生还在上初
二，去同学家第一次见到了雨花石，那是
放在盛着水的碗里的一块“东方红”。“那

块石头图案就像是一轮红日冲大海上冉
冉升起来，当时我就看了很久，怎么会有
那么好看的石头啊！”待退休后，殷凯生
一头扎进了藏石的爱好里。

殷凯生特别喜欢收藏人物主题的雨
花石，《红楼梦》和《西游记》成了系列，历
史名人系列也展出了长长一列，惟妙惟
肖，还有足足一百个有“鼻子”有“眼”、搭
配有不同“衣着”的“人生百态”。

展览现场，一组形似器官的奇石吸
引了记者的注意。“因为我是医生，一直
就关注健康关注人体，我就刻意地收集
了一些形似人体器官的石头”，殷凯生告
诉记者，结合专业搞收藏，第一不会走弯
路，第二搞专题收集，不容易撞车。

“雨花石收藏是特别适合老年人的
一个爱好。”今年75岁的殷凯生表示，搜
集石头要走出家门，甚至要上山、下河
滩，对身体是一种锻炼；品鉴石头要查文
献资料，要动脑筋；保养、把玩石头也是修

身养性的方式。
2015年，他编著出
版的《奇石收藏与
健康》，受到广泛
好评，最近完成的
《雨花石鉴赏学》
专著由江苏科技
出版社出版，在书
中他首次提出建
立并研究雨花石
鉴赏学的建议。

美石庆华诞！看，雨花石里有红旗，有航母
这位7旬医学专家还有个“人体器官”的特别收藏

雨花石是观赏石百花园中的

一枝奇葩，因质地晶莹、色彩丰富、

纹理奇妙、成像逼真，被世人推崇

为“石中皇后”，成为南京城一张独

特精美的名片。10月 1日上午，

“美石庆华诞——殷凯生教授雨花

石精品展”在南京清凉山公园李剑

晨艺术馆开幕，现场共展出殷凯生

教授多年来收集的各类雨花石

700多枚，包括“美石如玉”“十二

生肖”“人体器官”“各地风光”等多

个系列。

通讯员 董菊 蒋亚威

扬子晚报/紫牛新闻记者

杨彦 黄彦文 徐昇

南京多条跨江通道迎来新进展
“十四五”南京再增4座公路过江通道

国庆开车在路上，最堵

的还是跨江大桥。如果再

多一些过江通道，开车是不

是会更顺畅？眼下，南京4

条跨江通道在建，在国庆当

天，多条跨江通道建设迎来

新进展。

扬子晚报/

紫牛新闻记者 石小磊

10月1日傍晚，随着62米高的汽车
泵“手臂”支撑开，混凝土向上输送，仙新
路长江大桥北主塔下横梁开始首次混凝
土浇筑，大桥主塔施工迎来关键转折点，
为下一步中塔柱施工打下坚实基础。

主塔下横梁是个啥？简单地说，未
来这座超大跨径跨江大桥的桥面就架在
南北两个主塔的下横梁上的。仙新路长
江大桥为主跨1760米的双塔单跨悬索
桥，也就是说南北两个主塔相距 1760
米，该跨径目前在同类桥型中居于国内
第一、世界第二。两个主塔的下横梁如
同两个支点，将支撑起主桥的钢厢梁。

“仙新路长江大桥的北塔高 263.8
米，相当于88层楼，比新街口的金陵饭
店新大楼还要高出25米左右。北主塔
共46节，目前已经进行到第14节，有80
米高了。”中铁大桥局仙新路长江大桥
A2标项目部总工王铮介绍，10月 1日

当天浇筑的北主塔下横梁，长约30米，
宽约12米，中间梁高8米，梁底以圆曲
线向塔柱端变至10米。这次浇筑预计
需要18到20小时左右。

王铮说，由于主塔下横梁底板尺寸
是圆弧渐变，其他面是线性渐变，钢筋密
度非常高，不仅结构尺寸控制难度非常
大，而且钢筋绑扎困难，混凝土浇筑、震
捣难度大。为了确保下横梁顺利浇筑，
项目部组织专家多次研究，进行了详细
的安全、技术交底，严把各项关卡。

目前仙新路长江大桥各施工标段进
展顺利。南锚碇正在进行基础填芯及隔
墙施工；北锚碇沉井开展封底施工；继续
开展南北引桥墩柱施工；南主塔下横梁
第一次浇筑也已于10月1日中午完成。

仙新路长江大桥预计2024年建成
通车。届时，开车从江南的栖霞大道到
江北大道只需要10分钟左右。

10月1日上午，施工中的建宁
西路过江通道工地上一片繁忙，左
侧的隧道正在盾构掘进中，右侧隧
道的盾构机正在组装。

建宁西路过江通道采用盾构隧
道方案穿越长江，盾构段长2380米，
南北明挖隧道段长2817米。盾构隧
道外径14.5米，采用双管双向六车
道设计。记者在现场看到，在左线隧
道盾构施工后方，圆圆的隧道口已经
延伸进去不少。隧道管片为预制拼
装而成，上面密布着螺栓孔。

南京市公共工程建设中心桥隧
二处处长杜亚江介绍，截至目前，江
北盾构始发井及整体始发段全长
325米主体结构全部完成，南岸盾
构接收井及井后明挖段正在开展围
护结构地连墙施工，已累计完成27
幅。左线盾构机“创新号”已顺利始
发并正常掘进180米左右；右线盾
构机“建宁号”正在下井组装，已完

成盾体、桥架和一号台车组拼，刀盘
已吊装就位，预计10月份可以拼装
完成。

建宁西路过江通道之所以备受
瞩目，是因为它是离南京长江大桥
最近的一条过江通道。距离上游的
扬子江隧道约1.8公里，距离下游的
长江大桥约2.4公里。

“受制于江南段惠民路综合改
造工程，市里进行了整体的统筹协
调，保障几个项目同步平稳地推进，
整体工程预计于2025年建成。”杜亚
江说，目前工程其他部分同样进展顺
利。江南惠民路地下互通正在以热
河路段为重点开展围护结构地连墙
施工，已累计完成
10幅。江北横江大
道互通已完成招标
工作，正进行驻地和
便道施工，准备围护
结构施工。

据南京市公共工程建设中心介
绍，目前和燕路过江通道建设也在
顺利推进中。左右线盾构机继续掘
进，江南井完成混凝土支撑切割、吊
装，左线开始进行接收前准备，八卦
洲互通防撞护栏全部施工完成。

记者了解到，在“十四五”期间，
南京还将建成和燕路过江通道、仙
新路长江大桥、龙潭长江大桥和建
宁西路过江通道。届时，大江南北
之间的交通将更便利，过江难的瓶
颈将得到基本缓解。

“十四五”南京再增4座公路过江通道
“过江难”有望得到基本缓解

离南京长江大桥最近的过江通道长啥样？
建宁西路隧道里干劲十足！

未来桥面就架在这！
仙新路大桥北塔下横梁开始首次混凝土浇筑

仙新路长江大桥北塔正在“长高”

▲ 形 似
中 国 航 母
的雨花石

“人体

器官”系列

雨花石

扫码看视频

▲


